Cestrie, Willelmi de Ferrariis comitis Derebie, Willelmi comitis Albe-
marle, Huberti de Burgo justiciarii nostri, Savarici de Maloleone , Willelmi
Brigwerre patris, Willelmi Brigwerre filii, Roberti de Curtcnay, Falkesii de
Breaute, Rcginaldi de Vautort, Walteri de Lascy, Hugonis de Mortuomari ,

Johannis de .Monemute, Walteri de Bellocampo, Walteri de ClifiFord , Roberti
de Mortuomari, Willelmi de Cantilupo, Mathei filii Hercberti, Johannis
Mariscalli, .\lani Basset, Philippi de .\.lbiniaco, .Johannis Extranei et aliorum
fidelium nostrorum, inprimis concessisse Dco et bac prcscnti carta confir-
masse...
Charte de 1217 : Sciatis quod, intuitu Dei et pro salute anime nostre et ani-

marum antecessorum et successorum nostrorum, ad exaltationem sancte
ecclesie et emendationem regni nostri , concessimus et bac presenti carta
confirmavimus pro nobis et heredibus nostris in perpetuum , de consilio

vil. — GRANDE CHARTE Di: HENRI 111 47

et anirnaruni antecessorum et successorum iiostroruiu, ad

exaltationem sancte ccclesie et emendationeni rcgni nostri
,

spontanca cl botia vohintatc tiostra , dedùniis et coiiccssimits

arcliiepiscopis , cpiscopis , abhaLibiis
,
prioribiis , co/nitibiis

,

haronihus et omnibus de regno nostro lias libertates siibscn'p-

tas tenendas in regno nostro Anglie in perpetaiini.

1 (1). In primis concessinius Deo et hac présent! carta

nostra coiifirmavimus pro nobis et heredibus nostris in per-

petuiim quod anglicana ecclesia libéra sit, et habeat omnia '

jura sua intégra et libertates suas illcsas. Concessinius

etiam omnibus liberis hominibus regni nostri pro nobis et

heredibus nostris in perpetuum- omnes libertates subscrip-

tas, habendas et tenendas eis et heredibus suis de nobis et

heredibus nostris in perpetuuin ^.

2 (2). Si quis coniitum vel baronnm nostroruni sive alio-

riim tenencium de nobis in capite per servicium militare

mortuus fuerit, et, cum decesserit^, hères ejus plene etatis

fuerit et relevium debeat, habeat hereditateni suam per anli-

quuni relevium, scilicet hères vel heredes comitis de baro-

nia comitis intégra^ per centum libras, hères vel heredes

baronis de baronia intégra per centum libras ^, hères vel

venerabilis patris nostri dornini Gualonis titulo Sancti Mai-tini presbiteri car-

dinalis et apostolice sedis legati, domini Walteri Eboracensis archiepiscopi,

Willclmi Londoniensis episcopi et aliorum episcoporum Anglie, et Willelmi

MariscaHi comitis Pembrocie, rectoris nostri et regni nostri, et aliorum fidc-